臺北市文山區溪口國民小學學生家長會
107學年度第一學期 第三次常務委員會暨運動會檢討會 會議紀錄
時間：108年1月3日（星期四）上午8時45分
地點：一樓會議室
主席：會長  蔡麗娟             司儀：徐淑琴              紀錄：張淑如
出席: 7
 列席:1
討論事項:
1. 運動會檢討會
說明:統整運動會期間所彙集之家長建議，以做為下學年運動會注意事項。(詳附件一.)
決議:通過
2. 冷氣汰舊換新工程(依據1071217第二次委員會交議)
說明:三家廠商報價:第一家廠商 雅光 含稅總額 361,890元

 第二家廠商 年高 含稅總額 326,490元

 第三家廠商 彭先生 含稅總額340,200元
決議:請秘書通知年高於寒假時來安裝這6台國際牌變頻冷氣。
3. 元宵節籌備會

說明:輔導室將於下學期舉辦元宵節猜燈謎活動，家長會將提供人力及獎品支援。
決議:通過
4. 園遊會籌備會

說明:學務處將於下學期舉辦兒童節園遊會活動，家長會除將提供闖關100項獎品及兒童節禮品外並將設置義賣攤位。
決議:通過 (家長會當天販賣的東西原則上參照去年,屆時常委需再開籌備會)
5. 志工旅遊討論案

說明:家長會為感恩志工們長期的付出，每年於學年末舉辦志工旅遊或志工餐敘，因近幾年來舉辦的志工旅遊活動反應良好，本學年將持續辦理。
決議:通過(請秘書詢問阿寶或旅行社幫我們安排行程,價格訂在每人1300元)
附件一

107學年度運動會(1071208雨天備案)檢討/注意事項彙整：

蔡麗娟會長：

有一些家長提出建議，茲整理與說明如下：

1. 運動會前召開班親說明會，讓班親確實了解職責所在，以減少後續不必要之困擾。
2. 班親切勿在line 群組公佈捐款人姓名/金額或小孩座號，可能令人感覺不舒服，不可強制規定每人買多少飲料/熟食，捐款多少金額，捐款乃屬自由樂捐性質。另外，班親也沒有義務一定要認捐合購不足額的部份，有多少認購金額，認購多少物品，量力而為。
3. 合購品項如沒有以班級為單位向家長會預訂，將勸導不用參加預購，請當天自行到家長會攤位購買。
4. 班親如果運動會當天無法於規定時間內前來領取熟食，請務必事先協調好其他人員前來領取。
5. 提醒輔導室及早發送志工邀請函，邀請函上的集合時間要提早一些，還要註明雨天時的集合地點。
6. 持拍攝證進場拍攝家長請謹守不影響節目進行及不影響學校拍攝人員拍攝為原則。

7. 進場式僅開放家長會專屬拍攝志工進場，不開放各班拍攝證家長入場，今年因為進場式時，拍攝家長太多，影響到行進的動線，導致年級與年級之間擠在一起。
8. 幼兒園持拍攝證家長名單是由幼兒園活動組老師調查，家長會事先把拍攝證交給幼兒園處理即可。
9. 舞團有發拍攝證，AB 團各2張，請舞團自行協調。
10. 拍攝證上各年級以不同顏色識別，背面貼上拍攝證使用說明並請跟拍攝家長宣導當該負責班級節目結束，就請先離場（活動中心），否則，活動中心會擠滿了有拍攝證的家長，影響節目進行。

11. 活動中心四樓上五樓樓梯口，很多家長塞在入口，要有穿背心志工引導淨空一條通道，五樓人很多，巡邏志工請特別關心老人家，如果老人家無法久站，可引導至四樓活動中心外面椅子稍做休息，以免身體不適。
12. 增設多名機動/諮詢人員四處走動或在家長會輪班(身上可掛上”請問我”牌子)以免所有問題都找秘書，導致秘書可能分身乏術。

13. 家長會攤位販售品項及數量過少，有些家長想要購買，家長會攤位物品卻早已賣完打烊，家長轉而到對面萊爾富購買，部分家長們怨聲載道。

林小菁副會長：
1. 有家長建議小孩子可以自備飲水及餐點。
回覆：這部分請各班自行處理即可。

2. 低年級較能接受西式餐點,建議明年可以加賣餐盒麵包類。
回覆：併入上面第13點。

3. 建議每班入場不要有重複的音樂,而且班級與班級間之距離拉長一些。
回覆：學校已知悉並會注意。參考第7點。
P 3